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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË SHTETASVE TË CILËT MUND TË EMËROHEN KRYESISHT ANËTARË TË KQV-VE PËR ZGJEDHJET PËR KRYETARIN E BASHKISË KAVAJË, DATË 7.05.2017
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës  24.04.2017, me pjesëmarrjen e:
Denar

BIBA-


Kryetar

Hysen 

OSMANAJ-

Zv/Kryetar

Bledar           SKENDERI-               Anëtar

Edlira 

JORGAQI-

Anëtare

Gëzim 

VELESHNJA

Anëtar

Klement         ZGURI-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare

shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Për miratimin e listës emërore të shtetasve të cilët mund të emërohen  kryesisht anëtarë të KQV-ve, për zgjedhjet për Kryetarin e Bashkisë Kavajë të datës 7.05.2017.
BAZA LIGJORE:     
Neni 23, pika 1, gërma “a”, i ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe propozimet e depozituara,

V Ë R E N
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të përcaktimeve të Udhëzimit nr. 4, datë 19.02.2013 “Për procedurat e përzgjedhjes dhe trajnimit të shtetasve që mund të emërohen kryesisht nga KQZ, për plotësimin e vakancës së krijuar në KZAZ dhe KQV”, ka publikuar kërkesën për shprehje interesi nga shtetas që janë të gatshëm të ushtrojnë detyrën e anëtarit apo sekretarit të KQV-së për zgjedhjet për Kryetarin e Bashkisë Kavajë të datës 7.05.2017. Publikimi i kërkesës së KQZ-së, është kryer për tre ditë rresht (12-14.04.2017)  në gazeta me tirazh të madh kombëtar “Gazeta Shqiptare”, “Panorama” dhe “Tema”, si dhe në faqen zyrtare të KQZ-së. Në kërkesë përcaktoheshin kushtet dhe kriteret e kërkuara nga Kodi Zgjedhor që duhet të plotësojnë shtetasit për t’u emëruar anëtarë apo sekretarë të KQV-ve, si dhe dokumentacioni që duhej paraqitur për të provuar përmbushjen e kritereve ligjore të kërkuara. Në përgjigje të kërkesës së KQZ-së, kanë paraqitur kërkesë shoqëruar me dokumentacion ligjor 71  shtetas të cilët janë të gatshëm për të ushtruar detyrën e anëtarit dhe sekretarit të KQV-ve për zgjedhjet për Kryetarin e Bashkisë Kavajë. 
Pas shqyrtimit dhe verifikimit të plotësimit të kritereve të përcaktuara në nenin 37, dhe 38, të Kodit Zgjedhor, KQZ miraton listën emërore të  shtetasve të cilët mund të emërohen kryesisht nga anëtarë apo sekretarë të KQV-ve. 
Në bazë të përcaktimeve të nenit 3, pika 4, të Udhëzimit të KQZ-së nr. 4, datë 19.02.2013 “Për procedurat e përzgjedhjes dhe trajnimit të shtetasve që mund të emërohen kryesisht nga KQZ për plotësmin e vakancës së krijuar në KZAZ dhe KQV”, lista e miratuar do të dërgohet nga KQZ-ja pranë KZAZ-së nr. 42, Bashkia Kavajë. KZAZ nr. 42,  për të plotësuar vakancat në KQV, do të emërojë, sipas rastit, anëtarët apo sekretarin e KQV me emra nga kjo listë. 

PËR KËTO ARSYE
Bazuar në nenin 23, pika 1, nenin 37, nenin 38, të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar, Udhëzimin nr. 4, datë 19.02.2013 “Për procedurat e përzgjedhjes dhe trajnimit të shtetasve që mund të emërohen kryesisht nga KQZ, për plotësimin e vakancës së krijuar në KZAZ dhe KQV”,  

V E N D 0 S I:

1. Të miratojë listën emërore të shtetasve të cilët mund të emërohen kryesisht anëtarë të KQV-ve të ZAZ-së nr.42, për zgjedhjet për Kryetarin e Bashkisë Kavajë të datës 7.05.2017, sipas lidhjes  Nr.1 bashkëlidhur.
2. Shtetasit sipas lidhjes nr. 1 bashkëlidhur, duhet të marrin pjesë në trajnimin e detyrueshëm që do të organizojë KQZ-ja për anëtarët e KQV për zgjedhjet për Kryetarin e Bashkisë Kavajë të datës 7.05.2017.

3. KZAZ nr. 42, Bashkia Kavajë, të emërojë anëtarë apo sekretar të KQV-ve, sipas rastit për të plotësuar vendet vakant, me emra nga kjo listë, duke i dhënë përparësi trajnimeve në fushën e zgjedhjeve, eksperiencave të mëparshme në administratën zgjedhore, dhe kualifikimeve profesionale.
4. Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
Denar

BIBA-


Kryetar

Hysen 
OSMANAJ-

Zv/Kryetar

Bledar           SKENDERI-             Anëtar

Edlira 

JORGAQI-

Anëtare

Gëzim 
VELESHNJA

Anëtar

Klement         ZGURI-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare
� EMBED MSPhotoEd.3  ���








_______________________________________________________________________________

[image: image3.jpg]


                                
Nr. 169 i Vendimit           Data  24.04.2017 e Vendimit   Ora 10: 00 e Vendimit
            
 Për miratimin e listës emërore të shtetasve të cilët mund të emërohen kryesisht anëtarë të KQV-ve për zgjedhjet për Kryetarin e Bashkisë Kavajë, të datës 7.05.2017  

_1125601676.bin

